MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade

Federal do ABC Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e

Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Bairro Bangu, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7903 - proap@ufabc.edu.br

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS

AFIRMATIVAS, nomeado pela Portaria UFABC nº 82, de 18 de fevereiro de 2011,

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 15, de 23 de fevereiro de 2011,

no uso de suas atribuições legais, torna público a presente Resultado Preliminar dos

Candidatos ao Auxílio Acessibilidade 2017, EDITAL 12/2016 destinada aos

estudantes com deficiência da graduação da UFABC:

RESULTADO PRELIMINAR – AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

 RA NOME DO ALUNO STATUS JUSTIFICATIVA

1 11082413 Bruno Dias dos Santos DEFERIDO

2 11201722541 Charles Willians Gomes Soares DEFERIDO

3 21081416 Darlan dos Santos DEFERIDO

4 21042414 Ester Nascimento Lara Campos INDEFERIDO Falta de orçamentos

5 11201722857 Gabriel Alves Moura INDEFERIDO Falta de orçamentos

6 21041314 Gabriel Gomes Bueno INDEFERIDO Falta de orçamentos

7 11201721450 Giovani Casonatto INDEFERIDO Falta de orçamentos

8 21081614 Giuliana Valéria Alves DEFERIDO

9 11031316 Guilherme Corsi Miranda da Silva DEFERIDO

10 11059914 Guilherme Matiolli DEFERIDO

11 11201721516 Isabela Rodrigues Soares da Silva DEFERIDO

12 11075313 Jessica Gonçalves de Sousa DEFERIDO

13 11075812 Lizandra Luz Callegon DEFERIDO

14 21050816 Lorena Ismael Fernandes DEFERIDO

15 11201721425 Lucas Roberto Paredes Santos DEFERIDO

16 11201721862 Marcos Conceição dos Santos DEFERIDO

17 21078915 Michel Ramos DEFERIDO

18 11107215 Nelson Caetano de Lima Pavin DEFERIDO

19 21078415 Rafael Gustavo Pereira Perez DEFERIDO

20

11110416 Rafaela de Andrade Bendazoli

INDEFERIDO

A aluna foi contemplada com
aquisição de Notebook no

edital anterior e não justificou
necessidade de novo produto

com função similar.

21 11201722859 Robson Fernandes DEFERIDO

22 11069314 Rogério Fiodorovas de Sousa DEFERIDO

23

21078615

Thiago Bueno Catelan

INDEFERIDO

O aluno foi contemplado com
aquisição de Tablet no edital

anterior e não justificou
necessidade de novo produto

com função similar.

24 11201722221 Walace Cruz Correia DEFERIDO

25 11038913 Wesley Guilherme Alves DEFERIDO

26 11201721992 Yasmin Ribeiro Marques INDEFERIDO Falta de orçamentos

OBS. O período para recurso das inscrições INDEFERIDAS acontecerá nos dias 09 e
10/10/2017, sendo entregues no Núcleo de Acessibilidade em Santo André.

Santo André, 06 de outubro de 2017.

Fernando Costa Mattos

Pró-reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas